

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/11/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA CENTRAL DE MANTENIMIENTO							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: IOARR "REPARACION DE SARDINELES, AREA VERDE Y CALZADA: EN LA AV. UNIVERSITARIA (AV. METROPOLITANA – AV. CHIMPUOCLLO) EN EL CENTRO POBLADO COMAS, DISTRITO DE COMAS PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA"							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	160							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código				2647271			
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorandum N° 003441-2024-EMAPE/GCM			Fecha de recepción		30/10/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	X		NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento								
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL										
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS										
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
	DEL PROVEEDOR									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
		SE ADJUNTA								
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda		
		MONTO	169,421.82							
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO										
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			11.11.2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			25.11.2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO			
	MEDIANTE INFORME EMAPE-GL - SE REALIZO EL ESTUDIO DE MERCADO, CONSIDERANDO COMO VALOR REFERENCIAL FUENTE: ESTRUCTURA DE COSTO DE LA ENTIDAD									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X		
5.										
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.										



7. GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

EMAXY CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA S.A.C.

JUAN LUIS ESCALANTE LA TORRE
GERENTE GENERAL



MANUEL LEONEL ECHAN VENEGAS
INGENIERO CIVIL
CIP: 76649

DESAGREGADO DE SUPERVISION

OBRA: IOARR: "REPARACION DE SARDINEL, AREA VERDE Y CALZADA: EN EL(LA) AVENIDA UNIVERSITARIA (AV. METROPOLITANA - AV. CHIMPUOCCILLO) EN EL CENTRO POBLADO COMAS, DISTRITO DE COMAS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" - CUI: 2647271

COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION: S/. 169,421.82

MODALIDAD POR CONTRATA PLAZO: 90 DIAS CALENDARIO POR SUPERVISION Y 30 DIAS CALENDARIO PARA LIQUIDACION

0 FECHA: ago-24
%CTO 3.00%

ITEM	OBJETO DEL GASTO	UND.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD	PRESUPUESTO		
					P.U	SUB TOTAL	TOTAL
01	ITEM Nº 01 - SERVICIOS DIRECCION TECNICA Y ADMINISTRATIVA						S/ 82,000.00
01.01	Supervisor de Obra	MES	1.00	3.00	S/ 6,500.00	S/ 19,500.00	
01.02	Ing. Especialista en Tránsito	MES	1.00	1.00	S/ 5,500.00	S/ 5,500.00	
01.03	Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	MES	1.00	3.00	S/ 5,500.00	S/ 16,500.00	
01.04	Ing. Especialista en Calidad	MES	1.00	3.00	S/ 5,500.00	S/ 16,500.00	
01.05	Ing. Especialista Ambiental	MES	1.00	1.00	S/ 5,500.00	S/ 5,500.00	
01.06	Especialista en Topografía	MES	1.00	1.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
01.07	Asistente de Supervisor	MES	1.00	3.00	S/ 4,500.00	S/ 13,500.00	
02	ITEM Nº 02 - SERVICIOS DE ALQUILER						S/ 14,200.00
02.01	Alquiler de oficina	MES	1.00	4.00	S/ 1,500.00	S/ 6,000.00	
02.02	Alquiler de camioneta doble cabina	MES	2.00	3.00	S/ 1,200.00	S/ 7,200.00	
02.03	Servicio de internet	MES	1.00	4.00	S/ 250.00	S/ 1,000.00	
03	ITEM Nº 03 - EQUIPAMIENTO DE OFICINA Y UTILES DE ESCRITORIO						S/ 10,896.72
03.01	Alquiler impresora multifuncional A3 sistema continuo	MES	1.00	4.00	S/ 569.18	S/ 2,276.72	
03.02	Set tintas impresora multifuncional (B/Y/M/C)	UND	3.00	4.00	S/ 250.00	S/ 3,000.00	
03.03	Escritorios 120x60x75 cm	UND	6.00	1.00	S/ 220.00	S/ 1,320.00	
03.04	Sillas de oficina	UND	6.00	1.00	S/ 150.00	S/ 900.00	
03.05	Pizarra 120x80 cm para reuniones	UND	2.00	1.00	S/ 100.00	S/ 200.00	
03.06	Ploteos	MES	10.00	3.00	S/ 80.00	S/ 2,400.00	
03.07	Papeles y útiles de oficina	GLB	1.00	1.00	S/ 800.00	S/ 800.00	
04	ITEM Nº 04 - LIQUIDACION DE OBRA						S/ 8,609.53
04.01	Ing. Jefe de Supervision	MES	1.00	1.00	S/ 6,500.00	S/ 6,500.00	
04.02	Materiales de oficina	MES	1.00	1.00	S/ 2,109.53	S/ 2,109.53	
05	ITEM Nº 05 - SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS						S/ 1,260.00
05.01	SCR Colectivo - Staff profesional y tecnico	MES	7.00	4.00	S/ 45.00	S/ 1,260.00	
06	ITEM Nº 06 - IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 9,569.0370
06.01	Implementos de seguridad profesionales	MES	6.00	3.00	S/ 454.99	S/ 8,189.82	
06.02	Implementos de seguridad tecnicos (Inc. Uniforme)	MES	1.00	3.00	S/ 459.74	S/ 1,379.22	
07	ITEM Nº 07 - ENSAYOS						S/ 3,990.00
07.01	Ensayos de materiales y agregados	UND	1	1.00	S/ 500.00	S/ 500.00	
07.02	Ensayo de densidad de campo	UND	5	1.00	S/ 500.00	S/ 2,500.00	
07.03	Rotura de Probetas - Inc. Movilidad	UND	33	1.00	S/ 30.00	S/ 990.00	



DESAGREGADO DE SUPERVISION

OBRA: IOARR: "REPARACION DE SARDINEL, AREA VERDE Y CALZADA; EN EL (LA) AVENIDA UNIVERSITARIA (AV. METROPOLITANA - AV. CHIMPUOCCILLO) EN EL CENTRO POBLADO COMAS, DISTRITO DE COMAS, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" - CUI: 2647271

COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION: S/. 169,421.82

MODALIDAD POR CONTRATA

PLAZO: 90 DIAS CALENDARIO POR SUPERVISION Y 30 DIAS CALENDARIO PARA LIQUIDACION

0

FECHA: ago-24

%CTO: 3.00%

ITEM	OBJETO DEL GASTO	UND.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD	PRESUPUESTO		
					P.U	SUB TOTAL	TOTAL
TOTAL COSTO INDIRECTO EN S/-					S/	130,525.29	
UTILIDAD 10.00%					S/	13,052.53	
IGV 18.00%					S/	25,844.00	
COSTO TOTAL DE SUPERVISION EN S/-					S/	169,421.82	

EAM CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA S.A.C.

JUAN LUIS ESCALANTE LA TORRE

GERENTE GENERAL



MANUEL LEONEL MECHA VENEGAS

INGENIERO CIVIL

CIF : 76649

